1 Eredetije M. N. M. levéltárában. 
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quadam trutinacione pensatis quenquam eorum, non 
solum condignis ac debitis, verum plerumque maiori-
bus honorum accessionibus regia liberalitate condeco-
rent atque remunerent, ac in eos sese quam gracio-
sos et perbenignos prebeant, ut ex hoc eciam sub-
ditorum ipsorum animi ad promerenda ea, quibus 
sese cohonestatos a regia celsitudine conspiciunt, 
studiosius acriusque inflammentur. Sane igitur nos 
considérantes fidelitatem et servicia fidelia, que nobis 
et sacre regni nostri Hungarie corone pro virili 
parte vestra, uti ex relacione et locupletissimo testi-
monio fidelis nostri egregii Pauli Thomori, castel-
lani castri Fogaras didicimus, fideliter et viriliter in 
plerisque confinibus istius regni nostri exhibuistis et 
quottidie impendere non cessatis ; accedente eciam 
nihilominus supplicacione eiusdem Pauli Thomori per 
eum nostre maiestati pro vestra parte porrecta et 
oblata, totales porciones possessionarias, duas videlicet 
sessiones nobiiitares in possessione Marthonfahva, item 
unam sessionem similiter nobilitarem in possessione 
Kawas vocata una cum duabus sessionibus nobilitari-
bus in possessione Iwanfalwa appellata, eisdem per 
magnificos condam Petrum Gereb palatinum regni 
istius nostri ac iudicem Cumanorum nostrorum etc. 
ac Mathiam similiter Gereb, alias regnorum nostrorum 
Dalmacie, Croacie, Sclavonie banum etc. pro eorum 
serviciis donatas et inscriptas, item quatuor sessiones 
iobagionales ex fassionibus nobilium dominarum con-
dam Brigidé, fidelium nostrorum nobilium Casparis 
de Bolya ac Catherine, Francisci, filii Michaelis Mi-
halflfy de Gezt consortum pro nece condam Benedicti 
Byro ipsorum vitrici in predicta Marthonfahva et 
rursus decem sessiones iobagionales in dicta Iwan-
falwa per fideles nostros nobiles Sigismundum filium } 
condam Pancracii de Bolya et alterum Sigismundum 
similiter de Bolya perhemnaliter eisdem in certa pe-
cuniarum summa inscriptas, omnius in comitatu Al-
bensi Transsilvaniensi existentes et habitas, in quarum 
pacifico dominio se ipsos persistere asserunt eciam de j 
presenti ; sed literas et literalia eorum instrumenta 
superinde confectas et emanata in ista preterita rusti-
corum sedicione et insurrectione Chanadini pro secu-
riore eorum custodia et conservacione reposita, rustici 
et homines populäres penitus destruxerunt et incine-
rarunt. Item totum et omne ius nostrum regium, si 
quod in predictis porcionibus possessionariis ac sessio-
nibus nobilitaribus et iobagionalibus qualitercunque 
haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, 
modis et racionibus concernèrent maiestatem ac pa-
riter cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis qui-
buslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis fenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursi-
bus, molendinis molendinorumque locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, sub 
suis veris métis et antiquis existentibus — premissis 
sicut prefertur stantibus et se habentibus, — memo-
ratis Johanni, Gabrieli et Michaeli Cheh ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis nove nostre dona-
cionis titulo dedimus, donavimus et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irre-
vocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habenda, 
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testi-

monio literarum mediante, quas in formam nostri 
privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
reportate. Et insuper volentes vos ob mérita vestra 
maioris honoris fastigio honestare atque decorare, 
vos, vestrosque heredes et posteritates utriusque se-
xus universas a (igy) statu ignobilitatis et rustici-
tatis, in quo hactenus fuistis, de regia nostre po-
testatis plenitudine et gracia speciali eximentes in 
prelibatis porcionibus possessionariis et sessionibus 
tarn nobilitaribus, quam iobagionalibus, in veros no-
biles huius regni preficiendos et creandos cetuique 
et numero ceterorum nobilium huius ipsius regni 
asscribendos et annumerandos duximus ; imo eximi-
mus ac preficimus et creamus, ascribimusque et an-
numeramus presencium per vigorem, — decernentes, 
ut a modo in posterum veri nobiles huius regni ha-
beamini et reputemini — onmibusque illis libertatibus 
et prerogativis, quibus ceteri veri nobiles huius regni 
nostri utuntur, vos quoque libéré uti, frui et gaudere 
possitis atque valeatis, heredesque et posteritates vestre 
universe valeant atque possint. In cuius quidem nostre 
erga vos gracie ac munificencie signum apertum, vo-
lentes vos insigniis quoque nobilitaribus exornare, hec 
arma : scutum videlicet cuius scuti forma superne lata, 
ad imum cuneacior est, superficies eius plana et ce-
ruleo colore tota intincta fulmineum aprum a cervice 
venabulo pei iugulum transfixum effigies hominis per 
ambas aures utraque manu apprehendit, quem olim 
aprum predictus Johannes Cheh, dum in saltibus 
regni nostri Croacie una cum prelibato condam Ma-
thia Gereb venaretur, ex insperato eisdem occurentem, 
cum venabulum e manibus suis deposuisset, nudis et 
inermibus manibus apprehendens sistit, ne dictus do-
minus suus per eum oflfenderetur. Sumpta exinde 
idem dominus suus occasionem arrepto venabulo be-
luam confecit. Galea est scuto imposita variis colori-
bus decore ornata, prout in principio presencium lite-
rarum nostrarum pictoris artificiosa manu distinccius 
sunt expressa et depicta — animo deliberato et ex 
certa nostra sciencia ac de benignitate et munificiencia 
nostra regia dedimus, donavimus et contulimus, imo 
damus et conferimus et presentibus elargimur, ut vos 
vestrique heredes et posteritates vestre utriusque sexus 
universe prefata arma, seu nobilitatis insignia more 
aliorum armis utencium ubique in preliis, duellis, ve-
lis, torneamentis, annulis, vexillis, cortinis, auleis, papi-
lionibus, ten(t)oriis et aliis quibuscunque rerum et 
expedicionum generibus et exerciciis nobilitaribus et 
militaribus ferre, gestare insuperque omnibus et sin-
gulis graciis, honoribus, quibus ceteri nobiles mili-
tesque huius regni nostri armis utentes quomodolibet 
de iure, aut consvetudine uti sunt et gavisi ; uti, frui 
et gaudere in evum possitis et valeatis, heredesque et 
posteritates vestre universe possint et valeant. In cuius 
rei memóriám, firmitatemque perpetuam présentes 
literas nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hun-
garie utimur, impendenti communitas, vobis duximus 
concedendas. Datum Bude in festő beati Andree apo-
stoli, anno domini millesimo quingentesimo decimo 
quarto, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vi-
gesimo quinto, Bohemie vero quadragesiino quinto. 

Reláció reverendi domini 
Michaelis Keserw episcopi Bosnensis, 

secretarii regie maiestatis. 
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A plicatura belső oldalán Keserű Mihály sajátkezű 
jegyzete : Reláció magnifici domini Joannis Bornemhyza 

Mich. Kess . 
Kivül: Reges t ra ta folio X X X V I . anno etc. 1515. 
Közel egykorú Írással : Donacío cum armis super 

possessionibus Martonfalwa, Kávás et Iwankafalwa. 
Eredetije az Erdélyi Orsz. Múzeumban a «czimeres 

levelek könyvtára»-ban. 
A czímeradományt megerősíti Báthory Zsig-

mond 1584 szeptember 10. 
Czímermegerősitést már a középkorból isme-

rünk, az uj korból pedig épen nagy számmal ; 
azért nem a megerősítés ténye, hanem az átirás 
módja érdemli meg figyelmünket. 

Az oklevél szövege a következő : 
Nos Sigismundus Bathori de Somlio, vajvoda 

Transsilvaniae et Siculorum comes etc., mémorisé 
commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod pro parte et in personis 
nobilium Francisci et Georgii, filiorum nobilis quon-
dam Georgii Cheh, iudicis regiae civitatis nostrae 
Meggies, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam 
literae illustrissimi quondam principis domini Christo-
phori Bathori de Somlio vajvodae Transsilvaniae et 
Siculorum comitis etc. domini genitoris nostri deside-
ratissimi in regali papiro patenter confectae sigilloquae 
eiusdem authentico et manus subseriptione roboratae 
super perpetua exemptione possessionis ipsorum Poch-
telke vocatae, in comitatu de Kwkelleo existentis, 
portarumque in eadem connumeratarum defalcatione 
emanatae tenoris infraseripti, — supplicatumque est 
nobis humiliter, ut nos easdem literas ac omnia et 
singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta 
habentes praesentibusque literis nostris verbotenus 
inseri et inseribi facientes perpetuo valituras, graciose 
confirmare dignaremur. Quarum quidem literarum 
tenor sequitur in hunc modum : 

Nos Christophorus Bathori de Somlio, vajvoda 
Transsilvaniae et Siculorum comes etc. mémorisé com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus ex-
pedit universis, quod nos attendentes et considérantes 
praeclaram fidem, integritatem ac fidelia servitia no-
bilis et circumspecti Georgii Cheh, iudicis regiae civi-
tatis Meggies, quae ipse primum huic regno, deinde 
nobis pro temporum et locorum varietate in omnibus 
fortunae casibus summa cum animi sui dexteritate 
exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibitu-
rus et impensurus est, totalem et integram possessio-
nem suam Pochtelke vocatam, in comitatu de Kikelleő 
existentem, quae quidem possessio a divis quondam 
regibus et principibus Hungáriáé et Transsilvaniae, ut 
literae eorundem exemptionales superinde confectae et 
nobis in specie exhibitae testabantur, ab omni cen-
suum, taxarum et contributionum solutione exempta 
et supportata, tempore solummodo serenissimi quon-
dam principis Joannis secundi, electi regis Hungáriáé 
etc. ad octo portas connumerata fuisse perhibetur, 
eandem possessionem ab omni censuum, taxarum et 
contributionum, tarn ordinariarum, quam extraordina-
riarum, lucrique et subsidii camerae nostrae solutione 
de novo et ex novo in perpetuum eximendam, suppor-
tandam et libertandam, praefatasque octo portas in